
 

 

Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 3^ TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.282 del 25-05-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N. 

1 UNITA A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO 

INGEGNERE" CAT. G. D1 PRESSO LUFFICIO SISMA  AMMISSIONE CANDIDATI 

 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 138 dell’8.10.2019 di modifica al Piano triennale di 

fabbisogno del personale 2019-2020-2021, in cui si stabiliscono, tra l’altro, le figure 

professionale collegate all’emergenza sisma da assumere a tempo pieno e determinato, così 

individuate: 

- n. 3 Istruttori Direttivi Ingegneri – Cat. D.; 

- n. 1 Istruttore Direttivo Architetto – Cat. D; 

- n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo – Cat.  D; 

- n. 2 Istruttori Direttivi Tecnici – Cat. D (da utilizzare in via esclusiva nei procedimento 

della ricostruzione di competenza dell’Università degli Studi di Camerino); 

tramite attingimento dalle relative graduatorie per eventuali assunzioni a tempo determinato 

collegato con l’emergenza sisma 2016, vigenti presso questo Ente o presso altri enti e,  in 

subordine con indizione di selezione pubblica; 

 

CONSIDERATO che, delle sette figure professionali individuate nella citata D.G. n. 138/2019: 

- n. 1 Istruttore Direttivo Ingegnere – Cat. D. è stato assunto attingendo dalla graduatoria 

del Comune di Camerino;  

- n. 1 Istruttore Direttivo Architetto – Cat. Dè stato assunto attingendo dalla graduatoria 

del Comune di Camerino; 

- n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo – Cat.  D verrà assunto a seguito di selezione 

pubblica, in fase di esecuzione; 

- relativamente alla selezione pubblica, indetta dal Comune di Camerino, per la copertura 

di n. 4 “Istruttori Direttivi” Cat. D.1 – di cui n. 2 Ingegneri per il Comune e n. 2 Tecnici 

da adibire in via esclusiva ai procedimenti della ricostruzione di competenza 



  

pag. 2 

 

dell’Università degli Studi di Camerino, sono risultati idonei n. 5 soggetti di cui n. 2 

hanno rinunciato alla chiamata e n. 2 sono stati assegnati in comando all’Università 

degli Studi di Camerino e n. 1 assunto dal Comune di Camerino – Ufficio sisma; 

 

VISTO l'art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001, a norma del quale le Amministrazioni, 

possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui 

all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre 

amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell'amministrazione 

di appartenenza. Le amministrazioni, fissando preventivamente i requisiti e le competenze 

professionali richieste, pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari almeno a 

trenta giorni, un bando in cui sono indicati i posti che intendono ricoprire attraverso passaggio 

diretto di personale di altre amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere; 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Settore 3^ - Territorio, LL.PP., 

Mnutenzione, Ambiente, Sisma Ricostruzione Pubblica n. 77 del 19.02.2020 con la quale è 

stato approvato il bando di selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione di n. 1 unità a 

tempo pieno e determinato di “Istruttore Direttivo Tecnico Ingegnere” – Cat. G. D 1 - presso 

l’Ufficio Sisma ed il fac-simile della domanda;  

 

VISTO il vigente “Regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione, delle 

progressioni verticali, della mobilità esterna ed interna” approvato con atto di G.C. n. 197/2006 

e s.m.i; 

 

DATO che agli avvisi:  

 è stata data pubblicazione mediante pubblicazione all’Albo Pretorio telematico del 

Comune, pubblicazione nel sito istituzionale dell’Ente – Sezione Amministrazione 

Trasparente – Bandi di Concorso,  

 è stata inoltrata richiesta di pubblicazione all’Albo dei Comuni limitrofi e della 

Provincia di Macerata; 

 

PRESO ATTO che hanno presentato domanda di partecipazione alla selezione di cui trattasi, n. 

14 candidati, le cui domande sono di seguito elencate con il riferimento al numero di protocollo 

con il quale sono state registrate: 

n. PROT.N. DEL 

1 PROT.N. 5357 DEL 25/02/2020 

2 PROT.N. 5357 DEL 28/02/2020 

3 PROT.N. 5426 DEL 28/02/2020 

4 PROT.N. 5518 DEL 02/03/2020 

5 PROT.N. 5521 DEL 02/03/2020 

6 PROT.N. 5644 DEL 03/03/2020 

7 PROT.N. 5819 DEL 04/03/2020 

8 PROT.N. 5893 DEL 04/03/2020 

9 PROT.N. 5937 DEL 05/03/2020 

10 PROT.N. 5940 DEL 05/03/2020 

11 PROT.N. 6049 DEL 05/03/2020 

12 PROT.N. 6161 DEL 06/03/2020 

13 PROT.N. 6231 DEL 09/03/2020 

14 PROT.N. 6232 DEL 09/03/2020 

 



  

pag. 3 

 

CHE, come da attestazione dell’Ufficio protocollo le domande contrassegnate dai nn. 13 e 14 

riportanti la data del protocollo 09/03/2020, sono pervenute entro la scadenza del termine 

prefissato per la presentazione ovvero il 06/03/2020 e pertanto ammissibili;  

 

DATO ATTO che, ai fini della tutela dei dati personali, con apposite note, sono state trasmesse 

ai candidati le comunicazioni dell’identificativo a ciascuno assegnato, quale univoca 

identificazione della domanda di partecipazione e per il proseguo della procedura di selezione 

di cui trattasi; 

 

RICHIAMATI gli art. 3 “Requisiti di ammissione”, art. 4 “Presentazione domanda” ed art. 5 

“Esclusione dalla selezione” del bando di cui trattasi; 

 

DATO ATTO che tutti i candidati sono in possesso dei requisiti richiesti e hanno presentato 

domanda di partecipazione nei tempi e secondo le modalità indicate; 

 

RITENUTO dunque di dover ammettere alla presente procedura, i candidati identificati con il 

n. di protocollo assegnato alla propria istanza di partecipazione, di seguito elencati: 

 

n. PROT.N. DEL 

1 PROT.N. 5357 DEL 25/02/2020 

2 PROT.N. 5357 DEL 28/02/2020 

3 PROT.N. 5426 DEL 28/02/2020 

4 PROT.N. 5518 DEL 02/03/2020 

5 PROT.N. 5521 DEL 02/03/2020 

6 PROT.N. 5644 DEL 03/03/2020 

7 PROT.N. 5819 DEL 04/03/2020 

8 PROT.N. 5893 DEL 04/03/2020 

9 PROT.N. 5937 DEL 05/03/2020 

10 PROT.N. 5940 DEL 05/03/2020 

11 PROT.N. 6049 DEL 05/03/2020 

12 PROT.N. 6161 DEL 06/03/2020 

13 PROT.N. 6231 DEL 09/03/2020 

14 PROT.N. 6232 DEL 09/03/2020 

 

 

CONSIDERATO che tutte le notizie concernenti la selezione in questione, avverranno tramite 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, ai fini del rispetto delle normative in materia di 

privacy, non verranno pubblicati i nominativi dei candidati, ma agli stessi è stata trasmessa 

apposita nota nella quale viene comunicato il  numero d’identificazione assegnatogli 

corrispondente al numero di protocollo con il quale è stata registrata la rispettiva domanda di 

partecipazione;  

 

DATO ATTO che dal presente atto non discernono oneri a carico dell’Ente; 

 

VISTO il Decreto sindacale di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. 267/2000 

e s.m.i., n. 1 del 08.01.2020; 

 

 

DETERMINA 



  

pag. 4 

 

                                                                            

1. RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. AMMETTERE alla procedura di selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione 

di n. 1 unità a tempo pieno e determinato di “Istruttore Direttivo Amministrativo” – Cat. 

G. D 1 - presso l’Ufficio Sisma i candidati identificati con il n. di protocollo assegnato 

alla propria istanza di partecipazione di seguito indicati: 

 
CANDIDATI AMMESSI: 

 

n. PROT.N. DEL 

1 PROT.N. 5357 DEL 25/02/2020 

2 PROT.N. 5357 DEL 28/02/2020 

3 PROT.N. 5426 DEL 28/02/2020 

4 PROT.N. 5518 DEL 02/03/2020 

5 PROT.N. 5521 DEL 02/03/2020 

6 PROT.N. 5644 DEL 03/03/2020 

7 PROT.N. 5819 DEL 04/03/2020 

8 PROT.N. 5893 DEL 04/03/2020 

9 PROT.N. 5937 DEL 05/03/2020 

10 PROT.N. 5940 DEL 05/03/2020 

11 PROT.N. 6049 DEL 05/03/2020 

12 PROT.N. 6161 DEL 06/03/2020 

13 PROT.N. 6231 DEL 09/03/2020 

14 PROT.N. 6232 DEL 09/03/2020 

 

 

3. DARE ATTO che è stata trasmessa a tutti i candidati apposita comunicazione 

contenente il numero d’identificazione assegnatogli corrispondente al numero di 

protocollo con il quale è stata registrata la domanda di partecipazione; 

 

4. PUBBLICARE l’elenco dei candidati ammessi alla procedura di selezione di cui trattasi 

nella sezione “Amministrazione Trasparente – Concorsi” del sito istituzionale del 

Comune di Camerino; 

 

5. TRASMETTERE il presente atto in copia, per quanto di competenza, ai seguenti 

Servizi: 

  

 Settore 3^; 

 Ufficio Personale; 

 Albo Pretorio; 

 Al Responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente  

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

 



  

pag. 5 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 25-05-2020  

 

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

Ing. Marco Orioli 

___________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 1124 

 

Camerino, 25-05-2020 

      Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

 


